MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 02/DEAD/2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado Preliminar para a
seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES
PRESENCIAIS nos cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri–UFVJM/UAB.

Candidato CPF Polo
Nota

Avaliação
de Títulos

Nota
Avaliação

Escrita

Média
Final Classificação

Cristina Soares de
Souza dos Santos

XXX.974.738-
XX Almenara 73 92 82,5 1º

Roger José Freitas
Duarte Cândido

XXX.557.096-
XX Almenara 77 82 79,5 2º

Edlene Afonso de
Melo

XXX.670.285-
XX Buritis 71 82 76,5 1º

Heloar Amaral
Mendes

XXX.928.136-
XX Capelinha 61 75 68 1º

Aparecida Dias
Evangelista

XXX.096.996-
XX Corinto 86 92 89 1º

Márcia Maria Lima
Aguiar

XXX.153.076-
XX Corinto 60 92 76 2º

Renata Alves
Barbosa

XXX.270.746-
XX Corinto 66 72 69 3º

Flaviana Coelho do
Carmo Figueiredo

XXX.489.146-
XX

Divinolândia de
Minas 61,4 90 75,7 1º

Ana Lucia Menezes
Silva

XXX.981.796-
XX

Divinolândia de
Minas 60 80 70 2º

Claudionor Ferreira
de Souza

XXX.457.706-
XX Januária 75,7 80 77,8 1º

Elisângela da Silva
Figueiredo

XXX.053.776-
XX Minas Novas 61 62 61,5 1º

Alessandro Ricardo
Ferreira

XXX.075.816-
XX Nanuque 71,4 85 78,2 1º

Patrícia Santana
Barros Andresen

XXX.504.536-
XX Pedra Azul 58 98 78 1º

Rocilda Maria
Campos Braga

XXX.953.806-
XX Pompeu 96 85 90,5 1º

Documento 4 Resultado preliminar - Edital 02 (1334454)         SEI 23086.002190/2024-88 / pg. 1

Aliesse Ferreira da
Cruz Dias

XXX.308.176-
XX Porteirinha 60 92 76 1º

Rosilene Soares
Souza Carvalho

XXX.063.676-
XX

Várzea da
Palma 59 82 70,5 1º

Diamantina, 24 de abril de 2024.

Profa. Ana Catarina Perez Dias

Diretora de Educação Aberta e a Distância /UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Ana Catarina Perez Dias , Diretor (a), em 24/04/2024, às
16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1334454 e o
código CRC BE4B17D5.

Referência: Processo nº 23086.002190/2024-88 SEI nº 1334454

Documento 4 Resultado preliminar - Edital 02 (1334454)         SEI 23086.002190/2024-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 4 Resultado preliminar - Edital 02 (1334454)